
Čj. MO 72541/2024-684810

RÁMCOVÁ DOHODA
č. 24105001645

čl. 1.
Smluvní strany

MOCRX03SUE5K

Česká republika - Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 1, Praha 6, 160 00
jako organizační složka státu, jejímž jménem z pověření jedná:
Náčelník VZ 6848 Líně, plukovnice MUDr. Jana Piskačová,

Se sídlem: VZ 6848 Líně
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení:
číslo účtu:
Osoba opr í ve věcech technických: Bc. Jolana Číhová
Spojení: tlf.
Adresa pro doručování korespondence: Vojenské zařízení 6848 Líně

PS 150
304 50 Plzeň

na stranějednéjako objednavatel (dálejen „objednatel“)

a

Firma: HANZO Production, spol. s r.o.
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. C, spis.
zn. č. 29785
Se sídlem: Piletická 486, 503 41 Hradec Králové
IČO: 288 24 971
DIČ: CZ28824971
Statutární orgán: Lucie Lapešová
Osoba oprávněná k jednání: Lucie Lapešová
Bankovní spojení:
Spojení: mob., e-mail:
Adresa pro doručování korespondence: KC Aldis, Eliščino nábřeží 375,

500 02 Hradec Králové

na straně druhéjako posk\>tovatel (dálejen ,,posl<ytovatel'j

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
tuto

rámcovou dohodu

i



na zabezpečení kurzů Evropské resuscitační rady

čl. 2.
Účel dohody

2.1 a) Předmětem této rámcové dohody (dále jen ,,dohody“) je závazek poskytovatele zabezpečit v prů-
běhu období od 1. 2. 2024 do 31. 12. 2024 Kurzy ALS.

či. 3.
Předmět dohody

3.1 Předmětem dohody je: závazek poskytovatele zabezpečit kurz Evropské resuscitační rady.

KURZ požadovaný
počet osob

cena s DPH /
osoba

cena s DPH
celkem

1. Kurz Advanced Life Support - ALS 115.500,-

čl. 4.
Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a
v souladu s výsledkem výběrového řízení dohodly na celkové kupní ceně za poskytnuté školení,
specifikované v čl. 3 dohody, a to ve výši:

115 500,- Kč včetně DPH
(slovy: jednostopatnáctisícpětset korun českých).

4.2 Celková kupní cena bez DPH činí 95 454,54 Kč, sazba DPH 21% činí 20 045,45 Kč (DPH je
stanovováno ve výši podle platné právní úpravy).

čl. 5.
Čas a místo plnění

5.1 Poskytovatel zahájí plnění po nabytí účinnosti dohody.

5.2 Ceny byly sjednány dohodou stran podle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů a vychází z výsledků výběrového řízení.
Ceny v sobě zahrnují cenu za všechny ostatní náklady spojené s poskytnutím kurzů Evropské
resuscitační rady. Uvedené ceny jsou maximální a nepřekročítelné, jsou uvedené včetně DPH
a jejich neměnnost garantuje poskytovatel do 31. 12. 2024.

5.3 Místem konání kurzu je Hradec Králové.

čl. 6.
Platební a fakturační podmínky

5.1 Objednatel bude provádět dílčí, vzestupně číslované písemné objednávky (dílčí plnění).
Poskytovatel je povinen svým podpisem potvrdit dílčí plnění do 48 hodin od obdržení výzvy
k plnění formou emailové komunikace.

2



5.2 Poskytovatel provede fakturaci za každé dílčí plnění samostatně tak, aby daňový doklad (dále jen 
faktura) byl objednateli odeslán nejpozději do 5-ti dnů od data plnění, vždy po každém jednotlivém 
plnění.

5.3 Podkladem pro úhradu závazků z této dohody je faktura (daňový doklad), která musí mít 
předepsané náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a § 435 odst. 1 zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
požadavků objednatele. V případě, kdy doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje nebo touto dohodou požadované přílohy je objednatel 
oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit k opravení a nová doba splatnosti začne doručením 
nové bezvadné faktury.

5.4 Kromě náležitostí v zákoně uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:
• označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
• číslo rámcové dohody a dílčí objednávky dle číslování objednatele,
• den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
• příjemce a místo plnění,
• IČO a DIČ smluvních stran,
• označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
• počet příloh a razítko s podpisem poskytovatele,
• objednatel/daňový subjekt - Česká republika

Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6

• konečný příjemce - VZ 6848 Líně, na adrese PS 150, 304 50 Plzeň,
• popis realizované služby.

5.5 Nedílnou součástí faktury musí být zástupcem poskytovatele potvrzený seznam osob účastnící 
se zdokonalovacího školení.

5.6 Veškeré platby budou prováděny bezhotovostně na účet poskytovatele používaný pro jeho 
ekonomickou činnost uvedený v záhlaví této dohody, přičemž poskytovatel prohlašuje, že jím 
uvedený účet splňuje náležitosti platné legislativy a bude po celou dobu platnosti dohody 
uveden v souladu s právními předpisy na úseku daní, zejména v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o DPH“), tj. 
zejména bude číslo bankovního účtu poskytovatele uvedeného v dohodě zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. V případě, že se vyskytnou důvodné pochybnosti objednatele o 
dodržování pravidel na úseku daňových předpisů poskytovatelem (zejména v případě, že bude 
označen za nespolehlivého plátce; v případě, že bankovní účet poskytovatele uvedený v dohodě 
nebude odpovídat údajům zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle Zákona o 
DPH, atd.), je objednatel oprávněn pozastavit platbu poskytovateli do doby učinění nápravy, 
přičemž pozastavení platby poskytovateli oznámí a objednatel v pozici ručitele za odvedení 
daně z přidané hodnoty bude postupovat způsobem uvedeným v ustanovení čl. 6 odst. 6. 10 této 
dohody.

5.7 Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení. Fakturu odešlete do datové schránky 
ukbwcxd, případně elektronicky na e-mail: fakturace@army.cz. V případě doručení faktury 
po 5. 12. a v lednu roku následujícího je splatnost faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího 
doručení. Je-li na faktuře uvedená jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle této dohody. V 
případě pozastavení platby objednatelem poskytovateli z důvodů uvedených v ustanovení čl. 6 
odst. 6.5 a 6.9 této dohody není objednatel v prodlení s platbou a poskytovatel nemá nárok

3



uplatňovat vůči objednateli jakékoli sankce z důvodu neprovedení platby objednatelem, ani 
nárok na náhradu vzniklé újmy.

5.8 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
požadovanou přílohu, je objednatel oprávněn vrátit fakturu poskytovateli do data její splatnosti. 
Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém 
případě běží objednateli nová lhňta splatnosti dle čl. 6 odst. 6.6 ode dne doručení opravené nebo 
nové faktury.

5.9 Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její směrování na účet 
poskytovatele.

5.10 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktur poskytovateli, 
pokud bude na poskytovatele podán návrh na insolvenční řízení. Objednatel je oprávněn 
v těchto případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci 
probíhajícího insolvenčního řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího 
insolvenčního řízení není prodlením objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí 
objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od poskytovatele rozhodnutí o odmítnutí 
insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V případě, že bude rozhodnuto o způsobu 
řešení úpadku, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon, v platném znění.

5.11 Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v 
takovém případě bude platba poskytovateli za předmět objednávky snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce danč místně příslušného 
poskytovatele. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět objednávky ve výši částky odpovídající 
základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu 
místně příslušnému správci danč.

5.12 Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy objednatel je, nebo může být ručitelem za 
odvedení daně z přidané hodnoty poskytovatelem z příslušného plnění nebo pokud se jím 
objednatel stane nebo může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je objednatel oprávněn 
uhradit na účet poskytovatele uvedený v dohodě pouze fakturovanou částku za dodané plnění 
bez danč z přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani 
z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře (daňovém dokladu), případně ve výši 
v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je objednatel v takovém případě oprávněn místo 
poskytovateli uhradit v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o DPH (tj. zejména dle 
ustanovení § 109, § 109 a, event. dalších) přímo na příslušný účet správce daně poskytovatele 
jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle 
příslušných ustanovení Zákona o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně 
poskytovatele tak bude splněn závazek objednatele vůči poskytovateli zaplatit cenu plnění 
v částce uhrazené na účet správce daně poskytovatele.

5.13 O postupu objednatele dle čl. 6 odst. 6.10 této dohody bude objednatel písemně bez zbytečného 
odkladu informovat poskytovatele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň 
z přidané hodnoty takto odvedena.

5.14 Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v čl. 6 odst. 6.10 této dohody je v souladu se 
zákonem o DPH a není porušením smluvních povinností ze strany objednatele a nezakládá

4



nárok poskytovatele požadovat úhradu zákonných či smluvních sankcí za neuhrazení 
finančních prostředků ani na náhradu škody.

čl. 9.
Reklamace

9.3 Reklamace se uplatňují písemně.

9.4 Poskytovatel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.

9.5 Poskytovatel je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.

9.6 O způsobu vyřízení reklamace bude sepsán protokol.

čl. 10.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 V případě porušení jakýchkoli povinností poskytovatele vyplývajících z této dohody je 
poskytovatel povinen zaplatit objednavateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, 
a to za každé jednotlivé porušení zvlášť a dále pak 1200,-Kč jako minimální výši nákladů 
souvisejících s vymáháním pohledávky objednavatele.

10.2 Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutou ve výši 30 000,- 
Kč v případě odstoupení objednatele o této dohody v důsledku porušení dohody podstatným 
způsobem. V případě zániku závazku dle odst. 12. 1. písni, e) této dohody (tj. výpovčd před 
uplynutím trvání této dohody) se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 15 000,- Kč.

10.3 V případě prodlení se zaplacením faktury je objednavatel povinen zaplatit poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. za každý započatý den prodlení.

10.4 Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká objednavateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a poskytovateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

10.5 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení 
o jejich uplatnění.

10.6 Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody a 
ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena povinnost řádně splnit závazky 
vyplývající z této dohody.

čl. 11.
Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

11.3 Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5



11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
dohody, je český jazyk.

11.6 Poskytovateli není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této dohody a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti splněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této
dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu S 1730 
OZ důvěrné.

11.7 Poskytovatel podpisem dohody uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, věznění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.8 Objednatel zveřejní uzavřenou dohodu a jednotlivá dílčí plnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 
tzv. zákon o registru smluv.

11.9 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody a ani tuto dohody jako celek.

11.10Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této dohody. 
V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu 
v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní 
zásilky.

11.11 Smluvní stiany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybností ěi nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této dohody, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje 
a zásilku vyzvedne.

cl. 12.
Zánik závazků

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek z dohody zaniká:
a) splněním závazků řádně a včas, tj. uplynutím času, na který je dohoda sjednána tedv 31 P

2024, ’ 3 ' '
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a věrohodně 

doložených nákladů ke dni zániku dohody,
c) jednostranným odstoupením od dohody pro překážku ve smyslu ustanovení § 2913 OZ
d) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení některou ze smluvních 

stran
e) výpovědí poskytovatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce dvou kalendářních 

měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi,
f) vstupem poskytovatele do likvidace, prohlášením návrhu konkurz nebo vyrovnání.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ve smyslu § 2002 OZ je:
a) prodleni objednatele s úhradou o 30 kalendářních dní bez předchozího odsouhlasení
poskytovatelem,

6



b) předá-li poskytovatel plnění úkolů vyplývajících z podstaty této dohody jinému subjektu bez 
dohody s objednatelem,
c) nekvalitní plnění služby nebo'plnění, které odporuje této dohodě,
d) prodlení s plněním reklamace o více než 10 kalendářních dnů.

12.3 Vyskytnou-li se okolnosti, které jedné nebo druhé smluvní straně částečně nebo úplně znemožní 
plnění jejich povinností podle dohody, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení navzájem 
informovat a společně podniknout kroky kjejich překonání. Nepodaří-li se tyto překážky 
odstranit, je oprávněna jedna i druhá strana vypovědět dohody s výpovědní lhůtou dva měsíce, 
nebude-li dohodnuto jinak. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi. Uvedené překážky je smluvní strana povinna prokazatelně předložit 
druhé smluvní straně. Vznikla-li některé ze smluvních stran v důsledku porušení této povinnosti 
škoda, je oprávněna ji vymáhat na druhé straně v plném rozsahu

čl. 13.
Závěrečná ustanovení

13.1 Dohoda je vyhotovena o 7 (sedmi) číslovaných stranách a bude zveřejněna v Registru smluv.
13.2 Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 

a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření dohody 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dohody 
připojují pod ní své podpisy.

13.5 Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Líně 2024

Objednavatel 
Náčelník VZ 6848 Líně 

plk. MUDr. Jana Piskačov

Hradec Králové iS „ A. 2024

' WANZO' Píp#u'č ťio ri,'épol.' š'ř.ó‘. ‘ 

503 4Mtoátelkáiové
,ČO:288É«epéMF4 971

7


